
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.04.2016

Bod pořadu jednání: 28.

Název : Aktualizace Zásad pro udělení ocenění Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství -
zemědělství

Důvod předložení: Usnesení č. 540/16/RK

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Výbor zemědělství a životního prostředí dne 24. 3. 2016
     

Rada kraje dne 5. 4. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

Zásady pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství 
schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 70/09/ZK ze dne 10. března 2009,

s c h v a l u j e

nové znění Zásad pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit organizaci 13. ročníku soutěže o získání ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví 
potravinářství – zemědělství.

Termín: 31. 10. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Důvodová zpráva

Zásady pro udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství-
zemědělství“ (dále jen Zásady) byly schváleny Usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
68/04/ZK ze dne 20. dubna 2004. Upravené zásady byly schváleny usnesením č. 69/06/ZK ze 
dne 28. března 2006 a aktualizovány usnesením č. 70/09/ZK ze dne 10. března 2009.

Organizace soutěže o ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství-
zemědělství“ (dále jen Výrobek roku Libereckého kraje) vychází z Krajské koncepce 
zemědělství Libereckého kraje a byla navržena jako jedna z možností podpory rozvoje 
podnikání v agrárním sektoru, a tím i rozvoje venkovského prostoru a zemědělské a 
potravinářské produkce. 

Resort životního prostředí a zemědělství nyní předkládá ke schválení aktualizovanou verzi 
Zásad. Navržené úpravy vycházejí z mnohaletých zkušeností resortu životního prostředí a 
zemědělství, který soutěž organizuje, a hodnotící Komise, která posuzuje přihlášené výrobky. 
Úpravy se týkají zejména drobných změn textu a upřesnění formulací, přesunutí textu do 
bloků (vyznačeno červeně a modře v textu – příloha č. 1).

Nejdůležitější úpravy jsou v textu vyznačeny žlutým zvýrazněním a týkají se:

a) zjednodušení názvu a úpravy počtu kategorií, do kterých je možné výrobky přihlásit
(v souladu s platnými právními předpisy národního a evropského potravinového práva):

Nové názvy kategorií:

1. Masné výrobky
(masné výrobky tepelně opracované, včetně uzených mas a masné výrobky trvanlivé, 
včetně tepelně neopracovaných masných výrobků, konzerv a polokonzerv)

2. Mléko a mléčné výrobky
(sýry, tvarohy, mléko, mléčné výrobky, máslo apod.)

3. Pekařské výrobky
(chléb, běžné pečivo, jemné pečivo, trvanlivé pečivo)

4. Cukrářské výrobky
(cukrářské výrobky včetně cukrovinek)

5. Alkoholické nápoje
(piva, lihoviny, vína a ostatní alkoholické nápoje)

6. Nealkoholické nápoje
(šťávy, nektary, ochucené nealkoholické nápoje, minerální vody apod.)

7. Ovoce a zelenina
(ovoce a zelenina v čerstvé nebo zpracované formě)

8. Biopotraviny

9. Ostatní
(med, lahůdkářské výrobky, registrované doplňky stravy, např. medicinální sirupy, 
potraviny pro osoby s nesnášenlivostí lepku apod.)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

b) Návrh na udělení nových zvláštních ocenění pro výrobky, které se umístí na 2. a 3. 
místě v celkovém pořadí soutěže. 
Doposud vydávala Komise návrh na přiznání ocenění „Výrobek roku Libereckého kraje“ 
pro vítězné výrobky v jednotlivých kategoriích a zvláštní ocenění „Nejlepší výrobek roku 
Libereckého kraje“ za nejvyšší počet bodů pro celkového vítěze soutěže.

Podle aktualizovaných Zásad by komise vydávala návrh na přiznání těchto ocenění:

 „Výrobek roku Libereckého kraje“ pro vítězné výrobky v jednotlivých kategoriích
 „Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje – 1. místo“ 
 „Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje – 2. místo“
 „Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje – 3. místo“

c) Podle platných Zásad ocenění vítězným výrobkům uděluje hejtman kraje na základě
návrhu hodnotící Komise, který schvaluje Zastupitelstvo Libereckého kraje. S udělením 
ocenění souvisí poskytnutí finančního daru a věcné ceny. Resort životního prostředí a 
zemědělství v aktualizovaném znění Zásad navrhuje, aby společně s oceněním 
Zastupitelstvo LK rozhodlo také o poskytnutí finančního daru a věcné ceny. 
Doposud o poskytnutí finančního daru spojeného s oceněním výrobku rozhodovala Rada 
Libereckého kraje.

d) V návrhu aktualizovaných Zásad je navrženo, aby držitel ocenění měl právo užívat 
označení „Výrobek roku Libereckého kraje“ pro vítězné výrobky v jednotlivých 
kategoriích, „Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje – 1. místo“, „Nejlepší výrobek 
roku Libereckého kraje – 2. místo“ a „Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje –
3. místo“ v celkovém pořadí u oceněného výrobku.
Podle dosud platných Zásad měly právo užívat označení „Výrobek roku Libereckého 
kraje“ jen vítězné výrobky v jednotlivých kategoriích.

Po schválení aktualizovaných Zásad Zastupitelstvem Libereckého kraje bude vyhlášena výzva 
k podávání přihlášek do 13. ročníku soutěže. Příjem přihlášek bude probíhat průběžně od 2. 
května 2016 do 30. května 2016.

Hodnocení přihlášených výrobků proběhne 30. června 2016. Slavnostní vyhlášení oficiálních 
výsledků a předání ocenění vítězným výrobkům pak proběhne již tradičně v rámci Krajských 
dožínkových slavností, jejichž 14. ročník se bude konat v sobotu 3. září 2016 v Mimoni. 

Výdaje na organizační zajištění 13. ročníku soutěže a na poskytnutí darů pro oceněné jsou 
kryty z finančních prostředků resortu životního prostředí a zemědělství.

Přílohy
P01_Aktualizované Zásady – s vyznačením všech změn
P02_Aktualizované Zásady 
P03_Výrobek roku Libereckého kraje – souhrn výsledků 12 ročníků soutěže




